
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ
№

Об итогах муниципального этапа областного конкурса 
исследовательских и проектных работ 

«Юный исследователь»

В рамках реализации плана работы управления образования и 

молодежной политики на 2023-2024 учебный год и на основании Положения 

о проведении муниципального этапа областного конкурса исследовательских 

и проектных работ «Юный исследователь» (далее - Конкурс)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам 

проведения Конкурса, список победителей Конкурса.

2. Муниципальному бюджетному’ образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга» 

(Н.В. Марова) направить данный приказ в образовательные организации 

Городецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования и молодёжной политики Богданову Н.В.

Начальник управления Е.В. Малышева

Н.В. Богданова
9 И 23



УТВЕРЖДЕНО 
образования 
литики

приказом^!!] 
и молод 

ОТ/ЗМЩ^

Информационная справка 
о проведении муниципального этапа облас 

исследовательских и проектных работ «Юнь

огсг^й&|рса

исследователь»

С 22 августа по 30 октября 2023 года МБОУ ДО ЦВР «Радуга» 
проводило муниципальный этап областного конкурса исследовательских и 
проектных работ «Юный исследователь» (далее - Конкурс) направленный на 
привлечение к исследовательской и проектной деятельности обучающихся 
образовательных организаций Городецкого муниципального округа, 
занимающихся природоохранной деятельностью, экологией и биологией.

В Конкурсе приняли участие 3 образовательные организации 
Городецкого муниципального округа (МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя школа № 
4», МБОУ «Основная школа № 13») в двух возрастных группах:
1 возрастная группа - учащиеся 10-13 лет;
2 возрастная группа - учащиеся 14-18 лет.

В 1 и 2 возрастной группе были представлены исследовательские 
работы по следующим номинациям:
- «Агроэкология и биотехнология» - 5 работ;
- «Зоология и экология животных, зоотехния и ветеринария» - 2 работы;
- «Микробиология, вирусология и генетика» - 1 работа;
- «Ботаника и экология растений» - 4 работы;
- «Обращение с отходами» - 1 работа;
- «Экологический мониторинг» - 3 работы;
- «Человек и его здоровье, медицинская биология» - 2 работы.

Всего на Конкурс было представлено 18 исследовательских и 
проектных работ, количество обучающихся, пронявших участие в Конкурсе 
от Городецкого муниципального округа -22.

Работы, занявшие призовые места в муниципальном этапе Конкурса, 
направлены на полуфинал областного конкурса исследовательских и 
проектных работ «Юный исследователь», который проводит ГБУ ДО «Центр 
развития творчества детей и юношества Нижегородской области» (г. Нижний 
Новгород, пр. Гагарина, д. 100).

Н.В. Богданова 
91123



муниципального этапа областного конкурса
исследовательских и проектных работ 

«Юный исследователь»

Номинация «Агроэкология и биотехнология»
I возрастная группа 10-13 лет

коллективная работа:
1 место - Комиссарова Дарья, Шальнова София - МБОУ «Основная школа 
№ 13» - руководитель Зекина Елена Сергеевна;

индивидуальные работы:
1 место - Кочнев Тимофей - МБОУ «Основная школа № 13» - руководитель 
Зекина Елена Сергеевна;
2 место - Соловьёва Ксения - МБОУ «Средняя школа № 4» - руководитель 
Орехова Тамара Григорьевна;
3 место - Хрипунова Елизавета - МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов» - руководитель Хрипунова 
Татьяна Вадимовна;

II возрастная группа 14-18 лет
1 место - Репина Елизавета - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - руководитель Хрипунова Татьяна 
Вадимовна;

Номинация «Зоология и экология животных, зоотехния и ветеринария» 
I возрастная группа 10-13 лет

1 место - Шальнова София - МБОУ «Основная школа № 13» - руководитель 
Зекина Елена Сергеевна;
2 место - Красильникова Елизавета - МБОУ «Основная школа № 13» - 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;

Номинация «Микробиология, вирусология и генетика» 
II возрастная группа 14-18 лет

1 место - Пигалев Вячеслав - МБОУ «Основная школа № 13» - 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;

Номинация: «Ботаника и экология растений» 
I возрастная группа 10-13 лет

индивидуальные работы:
1 место - Морозова Анастасия - МБОУ «Средняя школа № 4» - 
руководитель Орехова Тамара Григорьевна;



2 место - Хрипунова Елизавета - МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов» - руководитель Хрипунова 
Татьяна Вадимовна;

коллективная работа:
1 место - Соколов Никита, Корнев Давид - МБОУ «Средняя школа № 4» - 
руководитель Орехова Тамара Григорьевна;

II возрастная группа 14-18 лет
1 место - Елопова Виринея - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - руководители: Хрипунова Татьяна 
Вадимовна, Арсеньева Ксения Витальевна (педагог ДО в Доме Научной 
Коллаборации им. Анохина);

Номинация: «Обращение с отходами»
I возрастная группа 10-13 лет

коллективная работа:
1 место - Мельникова Лилия, Бегунова София, Хрипунова Елизавета - 
МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных 
предметов» - руководитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;

Номинация: «Экологический мониторинг»
II возрастная группа 14-18 лет

1 место - Каюшкин Дмитрий - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - руководитель Хрипунова Татьяна 
Вадимовна;
2 место - Мокрушина Ольга - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - руководитель Хрипунова Татьяна 
Вадимовна;
3 место - Крымова Кристина - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - руководитель Хрипунова Татьяна 
Вадимовна;

Номинация: «Человек и его здоровье, медицинская биология»
II возрастная группа 14-18 лет

1 место - Коробова Екатерина - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - руководитель Хрипунова Татьяна 
Вадимовна;
2 место - Яловицина Ирина - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - руководитель Хрипунова Татьяна 
Вадимовна;

Н.В. Богданова
9 11 23


